
- SUPERINTENDENCIA DE COMPA     
REPUBLICA DEL E 

.2 tr 

he 

A AN 
RESOLUCION No. 892 DA ? 

DR. CARLOS ESTARELLAS MERINO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compaúlas mediante Resolución No. 
ADM-88471 del 27 de novicombre de 1988; y en el Articulo 

Segundo de la Resolución No. ADM-89014 del 17 de enero 
de 1989: 

CONSIDERANDO: 

QUE el 5 de agosto de 1988 sa ha otorgado ante la 
Notaria Décima Tercera del cantón Guayaquil, doctora 
Norma Plaza de Garcia, la escritura pública de reforma 
de estatutos de la "SOCIEDAD ANONIMA CIVIL E INDUSTRIAL 

CELOPLAST S.A.” 

QUE el doctor Ramón Jiménez Carbo, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 
misma; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DJ-CA-89-303 del 3 de Febrero de 1989, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones quo le confiere la 

Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.” APROBAR la reforma de estatu- 

tos de la “SOCIEDAD ANONIMA CIVIL E INDUSTRIAL CELOPLAST 

S.A.” constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Dócima 

Tarcera del cantón Guayaquil. al margen de la matriz de 
la escritura pública que se aprueba, tome nota del 
contenido de la prosenta Resolución y siente razón de 
esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.=- DISPONER que el Registrador 
de la Propiedad dol cantón Santa Elena: a) inscriba, en 
el Registro Mercantil a su rargo, la referida escritura 
pública junto con la presente Resolución, archive una 
copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la 

 



REPUBLICA DEL ECU     
Foja 2 de 2 Pen rs 
Resolución No. 89-2:12925 v? 
Ref.: "SOCIEDAD ANONIMA CIVIL E INDUSTRIAL CELOPLAST 

S.A.” 

razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las 
demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Notario Primero 
del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 
escritura pública del 22 de octubre de 1963 por la cual 
se constituyó la compañia en referencia, que ha proce- 
dido a reformar sus estatutos, mediante la escritura 
pública que se aprueba por la presente Resolución y 
siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, .por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compaúla. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expodiente. 

COMUN TIQUESE .- DADA y firmada en a Superinten- 
dencia de Compañias, € dAvaquil, a Das 2 3. 28 

HS;    
AG.ad ha 

DL:J 
Exp. /N0.4154-63 

/ 

  

a 

«Aotosy



E É     e 0 20 Elba ana 
. o . A . > 

, Ca e E ! : .. 
o , 0 o . , co AA A 3 ad Asi a + 

:pal vofha a 
. a e . 

-qians A | . 

CPROI 1007 QuE ÍA PRUSEDO “nus IuoION. QUEDA TESORIÉA EN SU 

. RUS: 'ROPIVO REGISTRO -CON BL H0+9 DE. LAS POJAS HO»24 -25; Ty. 

: ANOFADA BAJO EL m0. 233 DB, RESSRTORLO»' 

SATA 235 > FSPRERO 27 DR 1,989 

q 

! Regisirador de. la Propiedad. . 
, del Cantón. Santa" Elena, " o 

As, Mr de q Aud ] 

  

. * . v 

: o re. . o po . 
z o. . ao na 7 i 

. a . o. a . i , e. A . 

. 

CA


